

۵۴۶۰ سبد غذایی با همکاری جمعیت هلال احمر به کمپ‌های مرزی ایران ارسال می‌شود

برسد به دست آوارگان افغانستانی

رسم میهمان‌نوازی ایرانیان، از خیران کمک گرفتیم تا بتوانیم برای آنها بسته‌های غذایی تهیه کنیم.»

مشورت با جمعیت هلال احمر در نهایت به الگوی تهیه بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته و یک ماهه ختم شد و با تامین مالی و تهیه اقلام، حالا این مواد غذایی خشک بازرگاری شده و به سمت مرزهای شرقی در حرکت هستند. تقی پور می‌گوید: «خیران برای ارسال این محموله‌ها تاکید بر کمک گرفتن از نهادهای غیردولتی داشتند. با اعتمادی که نسبت به هلال احمر جلب شده است، از این نهاد برای ارسال کمک‌ها به کمپ‌های مرزی کمک گرفتیم. همچنین درباره تهیه اقلام خشک غذایی مورد نیاز برای این کمپ‌ها هم از هلال احمر مشورت گرفتیم. در نهایت قرار شد این بسته‌ها طبق الگوی بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته و یک ماهه تهیه و ارسال شوند.»

سازمان داوطلبان برای تامین نیروی داوطلب ارسال این اقلام و اداره پشتیبانی عملیات استان تهران به عنوان تامین‌کننده نیاز لجستیکی این کمپ‌ها، وارد میدان شدند. تقی پور می‌گوید: «تهیه این بسته‌ها، نگهداری و انتقال آن مرحله به مرحله و با نظارت و همراهی جمعیت هلال احمر انجام شد. در واقع هلال احمر شرایط را برای ارسال این مواد غذایی به استان‌های خراسان جنوبی، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان فراهم کرده است. امیدواریم با تداوم این فعالیت‌ها باری از دوش عزیزان همسایه که از شهر و دیار خود آواره شده‌اند، برداشته باشیم. ما وقتی در کنار هم هستیم، توقف ناپذیریم. خوشحالم که در این مسیر هلال احمر ما را همراهی می‌کند و از این همراهی به خودمان مفتخریم.»



انجام شده از پیش، این سبدهای غذایی در بین افغانه مستقر در کمپ‌های جمعیت هلال احمر و ساکن در نقاط مرزی در این سه استان توزیع می‌شود.»

با نظارت یک نهاد مطمئن

بسته‌های غذایی توسط خیریه نیک‌گامان جمشید تهیه و به سازمان داوطلبان سپرده شده است تا به دست افراد مستقر در کمپ برسد. «اشکان تقی پور» مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید می‌گوید: «بعد از مشکلاتی که در افغانستان رخ داد، با هماهنگی جمعیت هلال احمر و با استفاده از ظرفیتی که خیران داشتند، تصمیم به تهیه بسته‌های غذایی خشک برای افراد حاضر در کمپ‌های شرقی کشور گرفتیم. اتباع افغانستان هموعان و هم‌زبانان ما هستند و در سال‌های گذشته تلاش کردیم میزان خوبی برای آنها باشیم. این افراد چه در داخل خاک ایران و چه در کمپ‌های مرزی، میهمان ما هستند و به

نیازمندان و توان و توانمندان اقدام می‌کند. به ویژه در خدمات‌رسانی به مناطق محروم و حاشیه‌ای که نیاز بیشتری به حمایت‌های معیشتی دارند.»

بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته و یک ماهه طبق الگوهای سازمان امدادونجات تهیه شده و آماده است تا به سه نقطه مرزی ایران ارسال شود. سلیمی می‌گوید: «با همراهی موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید و با جذب کمک‌های مالی از خیران ایرانی خارج از کشور، این اقلام معیشتی و غذایی تهیه شده است. در حال حاضر تعداد ۵۴۶۰ سبد غذایی ۷۲ ساعته و یک ماهه به سه استان خراسان جنوبی، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان ارسال می‌شود.»

به گفته رئیس سازمان داوطلبان این بسته‌های غذایی قرار است به دست مهاجران افغانستانی که در کمپ‌های مرزی ایران اسکان داده شده‌اند، برسد. سرپرست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر می‌گوید: «بر اساس هماهنگی‌های

بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته و یک ماهه از چند روز قبل به اداره پشتیبانی و عملیات هلال احمر استان تهران منتقل شده‌اند. حالا کامیون‌ها یکی یکی از راه می‌رسند و بسته‌های غذایی را بار می‌زنند تا به سمت سه استان مرزی روانه شوند؛ برای پذیرایی از هموعانی که در کمپ‌های مرزی ایران، در شرق و جنوب شرق مستقر شده‌اند. این کمک‌های بشردوستانه را موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید تهران تامین کرده و با همکاری سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر آن را به سه استان مرزی در شرق کشور ارسال می‌کند.

به سوی جنوب

کامیون‌ها مقابل انبار امدادی صف کشیده‌اند و بسته‌های غذایی یکی یکی در آن جا می‌گیرند. اداره عملیات و پشتیبانی جمعیت هلال احمر استان تهران هماهنگی برای تامین لجستیک و ارسال این محموله را بر عهده گرفته است. «حمیدرضا یزدان فر» رئیس اداره پشتیبانی و عملیات جمعیت هلال احمر استان تهران می‌گوید: «طبق درخواست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، امکانات لجستیکی لازم از جمله خودروهای باری در اختیار این سازمان قرار گرفته تا بسته‌های غذایی به استان‌های شرق و جنوب شرقی ارسال شود.»

تعدادی از داوطلبان جمعیت هم خودشان را به اداره پشتیبانی استان تهران رسانده‌اند تا در انتقال این بسته‌های مواد غذایی مشارکت کنند. «وحید سلیمی» سرپرست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر می‌گوید: «سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر برحسب وظیفه ذاتی خود، به عنوان حلقه اتصال بین نیاز و

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران در گفت و گو با «شهرزند»:

گام بزرگ برای آموزش‌های شهروندی با همکاری آتش‌نشانی و هلال احمر



با انتصاب دکتر پیرحسین کولیوند به عنوان رئیس جمعیت هلال احمر و تعریف اهداف و برنامه‌های جدید این نهاد عام‌المنفعه بین المللی در حوزه پیشگیری و ساماندهی بحران‌های طبیعی و غیرطبیعی قرار است در این ستون ضمن گفت‌وگو با مسئولان، کارشناسان و پیشکسوتان حوزه بحران و امدادونجات، از آنها درباره ضرورت فعالیت و افق‌های پیش روی هلال احمر در این حوزه پرسیم. صحبت‌هایی که می‌تواند راهگشای تحقق اهداف جمعیت در دوره مدیریت جدید باشد. این بار مهدی داوری دولت‌آبادی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهری تهران، با ما به گفت‌وگو نشست.

هلال احمر بد طولانی در مقابله با بحران‌ها در کشور دارد. همچنین خدمات‌رسانی در عرصه‌های مختلفی که به تسکین آلام بشری مربوط می‌شود. آنچه برای بهتر شدن این خدمات و فعالیت‌های توان به سراغش رفت، هم‌افزایی همه نهاد‌های فعال در حوزه مدیریت بحران از جمله هلال احمر و آتش‌نشانی است. ظرفیت‌های بزرگی در تهران وجود دارد که با این هم‌افزایی می‌توان تأثیر آن را چند برابر کرد. این کار در نهایت به عملکرد بهتر مادر مقابل بحران می‌انجامد. نهاد‌های فعال در حوزه مدیریت بحران از جمله شهرداری، آتش‌نشانی و هلال احمر می‌توانند با استفاده از توان یکدیگر در حوزه آموزش‌های شهروندی قدم بزرگی بردارند. در حال حاضر همه این نهادها به صورت جداگانه آموزش‌هایی برای مقابله با بحران و آمادگی در برابر حوادث آرایه می‌کنند. اما با تهیه یکج‌های کاملی از این آموزش‌ها در تمام حوزه‌های مدیریت بحران می‌توان کیفیت آموزش را بالاتر برد. در این صورت مردم هم دسترسی راحت‌تری به این آموزش‌ها خواهند داشت. پیشنهاد دیگری که برای افزایش توان نهاد‌هایی مثل هلال احمر و آتش‌نشانی دارم، به اشتراک گذاشتن درس آموخته‌هایی است که در طول سال‌ها حضور مستقیم در بحران به دست آمده. این تجربه‌های ارزشمند در صورت انتقال به دیگر نهاد‌های توان‌سریزگاه، کلیدی برای حل بهتر بحران‌ها باشد. هلال احمر می‌تواند این تجربه‌ها را در اختیار سازمان آتش‌نشانی که ماموریتی مشابه با جمعیت هلال احمر دارد، بگذارد و در مقابل از درس آموخته‌های این سازمان بهره‌برد. در نهایت فکر می‌کنم هم‌افزایی هلال احمر و آتش‌نشانی در حوزه‌های مختلف می‌تواند به بالاتر رفتن کیفیت آرایه خدمات هر دو نهاد کمک کند و همچنین شهروندان آماده‌تری برای مقابله با بحران‌ها آموزش دهد.

پیران کانون دانشجویی بر تن «زهر انعمتی» قهرمان المپیک هلال احمری شد



زهر انعمتی ملی‌پوش تیم تیراندازی با کمان و صاحب سه مدال طلا در پارالمپیک لندن، ریو و توکیو؛ به مناسبت گرامیداشت روز دانشجوی با شرکت در مراسم رسمی تحلیف، پس از ادا سوگند به کانون دانشجویی هلال احمر دانشگاه الزهراء پیوست. زهر انعمتی ملی‌پوش زن ایرانی و اولین ورزشکار صاحب سه مدال طلای پارالمپیک، با قرائت متن سوگندنامه سازمان جوانان جمعیت هلال احمر و پذیرش اصول هفتگانه نهضت جهانی هلال احمر و صلیب سرخ به عضویت سازمان جوانان و کانون دانشجویی هلال احمر دانشگاه الزهراء (س) درآمد. زهر انعمتی پس از ادا سوگند و پذیرش عضویت هلال احمر گفت: «برای من باعث افتخار است که لباس مقدس جمعیت هلال احمر بر تن و در کنار دیگر داوطلبان، خدمات بشردوستانه‌ای انجام دهم. چرا که فعالیت‌های هلال احمر برای کنترل همه‌گیری کرونا و واردات واکسن تشکر کرد و گفت: «هلال احمر در ایام همه‌گیری بیماری کرونا حضور چشمگیری داشت. من خود را قدر دان زحمات تک‌تک امدادگران و دانشجویان هلال احمری می‌دانم و از آنها ممنونم که با همه وجود به هموطنان مان کمک کردند.»

عملکرد بیمارستان موقوفه نورافشار در مقابله با کرونا تحسین برانگیز بود

در هلال احمر با یادآوری این نکته که حضرت زینب (س)، اسوه جامعه پرستاری است، افزود: «یکی از مفاهیم بزرگی که حضرت زینب (س) به بشریت آموخت، همین مسأله پرستاری است.»

«مهربانی»، یک فضیلت بزرگ

حجت‌الاسلام والمسلمین معزی در ادامه سخنان خود به دشواری روزهای سخت کرونایی اشاره کرد و افزود: «در طول دو سال گذشته من از نزدیک در جریان خدمت‌رسانی مدافعان حوزه سلامت بودم. پرستاران در خط مقدم مبارزه با کرونا قرار گرفتند و برای نجات جان هموعان خود فداکارانه تلاش کردند. صبر و مجاهدت آنان که برگرفته از اسوه صبر و بردباری حضرت زینب (س) بوده، چهاردگ و کبر و مجاهدت حقیقی است.»

نماینده رهبر معظم انقلاب در تکمیل سخنان خود با اشاره به حدیثی از پیامبر اسلام (ص) در مورد اهمیت مهربانی با بیماران، افزود: «پرستاری پر از ویژگی‌ها و فضائل برجسته اخلاقی است که مهربانی با بیماران یکی از همین فضائل است. ویژگی که در جامعه پرستاری ایران نمایان است.» او در پایان این مراسم از شورای عالی جمعیت هلال احمر و ریاست محترم جمهوری به دلیل انتخاب دکتر پیرحسین کولیوند قدردانی کرد. لازم به ذکر است که در پایان این مراسم از پرستاران و خانواده شهدای سلامت بیمارستان نورافشار قدردانی شد.



راه عنوان یک اسوه در تمام ادوار تاریخ ماندگار سازد. بندگی، صبر، مهربانی، شجاعت، ایستادگی، مقاومت و ایثار این بانوی بزرگ درس‌های عمیق معرفتی و شناختی بسیاری به دنبال دارد. تنها در مورد عظمت بندگی ایشان در روایات آمده است که در شب یازدهم محرم نیز نماز شب این بانوی عظیم‌الشأن ترک نشد.»

تجلی جهادگری پرستاران در دوران کرونا

او با اشاره به اینکه پرستاری یکی از نقش‌های حضرت زینب (س) در واقع عاشورا بوده است، خاطرنشان کرد: «شهید مطهری در توصیفی می‌گوید هیچ پرستاری را به عظمت حضرت زینب (س) در طول تاریخ نمی‌توان یافت.» نماینده ولی فقیه

زحمات ارزنده آنها قدردانی کرد.

حضرت زینب (س) به تمام تاریخ درس صبر داد

نماینده رهبر معظم انقلاب سخنان خود را در این مراسم با یاد و گرامیداشت شهدای مدافع سلامت و تبریک این روز به جامعه پرستاری کشور آغاز کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین معزی در جمع پرستاران بیمارستان نورافشار، حضرت زینب (س) را اسوه و الگوی جامعه پرستاری در کشور معرفی کرد و در تبیین شاخص‌ها و خصایص برگزیده و الهی آن حضرت گفت: «حضرت زینب (س) اگرچه در زمره معصومین قرار نگرفته است، اما سیره و رفتار این بزرگ در طول عمر گران‌بهایشان به قدری است که این شخصیت عظیم

پیرحسین کولیوند در مراسم گرامیداشت روز پرستار، ضمن قدردانی از تلاش‌های پرستاران بیمارستان نورافشار، عملکرد آنها را در مقابله با کرونا تحسین برانگیز دانست. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در مراسم روز پرستار که در بیمارستان نورافشار هلال احمر برگزار شد، گفت: «وجود پرستاران برای جامعه بسیار ارزشمند است و از این قشر پرتلاش که در راستای مقابله با کرونا زحمات زیادی کشیدند، قدردانی می‌کنیم.»

او افزود: «وجود پرستاران برای جامعه پربرکت و شفاف‌بخش است و نقش مهمی در حفظ سلامت کشور دارند. امروز همه خانواده هلال احمر از پرسنل بیمارستان نورافشار تا داوطلبان و نجاتگران، در تلاش هستند تا باری از دوش مردم برداشته شود، با وجود اینکه خود در زندگی با سختی‌های زیادی مواجه هستند و در همین راستا شاهد بودیم که عملکرد بیمارستان نورافشار در مقابله با کرونا تحسین برانگیز بود.»

رئیس جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: «تلاش می‌کنیم تا گوشه‌ای از زحماتی که کارکنان هلال احمر در این عرصه سخت متحمل می‌شوند، با بهبود وضعیت معیشت‌شان جبران کنیم. از خداوند می‌خواهیم تا توفیق عنایت کند مشکلات کسانی که تلاش می‌کنند تا مشکلات مردم را برطرف کنند، حل کنیم.»

در پایان این مراسم، رئیس جمعیت هلال احمر از پرستاران نمونه بیمارستان نورافشار تقدیر کرد و با اهدای لوح از